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ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ФУНКЦИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА МДП (ИСМДП) 

 
Условия финансирования ИСМДП и секретариата МДП 

 
Предложение по бюджету и смета расходов на 2007 год 

 

Записка Секретаря МДП∗ 
 
1. В соответствии со статьей 13 приложения 8 к Конвенции ИСМДП подготовил 
настоящее предложение по бюджету и смету расходов для обеспечения своей 
деятельности в 2007 году.  Это предложение по бюджету и смета расходов, содержащиеся 
в настоящем документе, будут окончательно доработаны и одобрены ИСМДП на его 
сентябрьской сессии.  Любые возможные изменения, согласованные ИСМДП на 
вышеуказанной сессии, будут отражены в исправлении к настоящему документу. 
 

                                                 
∗  Отдел транспорта ЕЭК ООН передал настоящий документ по истечении предельного 
срока представления официальной документации. 
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2. Бюджет на деятельность ИСМДП и секретариата МДП в 2007 году оценивается в 
1 345 900 долл. США (т.е. смета расходов в размере 1 188 200 долл. США плюс 
операционный наличный резерв 157 700 долл. США).  Однако с учетом ожидаемого 
баланса на деятельность в 2007 году по состоянию на 31 декабря 2006 года (390 456 
долл. США) реальная дополнительная сумма, необходимая на 2007 год, оценивается в 
955 000 долл. США (округленно).  Средства в размере 305 000 долл. США, перечисленные 
в виде исключения МСАТ в 2004 году и предназначенные для использования в случае 
разрыва соглашения между ЕЭК ООН и МСАТ, останутся нераспределенными и будут 
переходить из года в год до тех пор, пока они не понадобятся.  (См. подробную 
информацию в балансовой ведомости в приложении 2.) 
 
3. В настоящее время предполагается, что в 2007 году будет выдано … млн. книжек 
МДП.  В соответствии с таким сценарием потребуется сбор в размере … долл. США с 
каждой книжки МДП, с тем чтобы сформировать доход для покрытия суммы 
дополнительных средств в 955 000 долл. США, необходимой на 2007 год. 
 
4. Соглашение, оговаривающее размер сбора с каждой книжки МДП и процедуры его 
взимания, будет приведено в документе, который будет представлен Административному 
комитету для утверждения на его следующей сессии. 
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Приложение 1 
 

СМЕТА РАСХОДОВ 
 
Европейская экономическая комиссия Организации Объединенных Наций, 
Отдел транспорта 
Программа:   Исполнительный совет МДП (ИСМДП) и секретариат МДП 
Наименование Целевого фонда:  "Международные дорожные перевозки - МДП";  

Счет №  ZL-RER-8001.  

 
Предлагаемая смета расходов на 2007 год 

 
 Статья расходов Сумма 

(в долл. США) 
732 500 
182 000 
30 000 
35 000 
20 000 
15 000 
20 000 
2 000 

Персонал для проекта 
Административный вспомогательный персонал 
Услуги и путевые расходы консультантов 
Путевые расходы на служебные поездки 
Командировочные 
Обучение персонала 
Оргтехника и офисное оборудование 
Эксплуатация и текущее обслуживание оборудования 
Услуги внешних субподрядчиков 
Общие операционные расходы 

14 000 
1 000 

Общая чистая сумма выделенных средств 1 051 500 
Вспомогательное обслуживание программы (13% от общей суммы) 136 700 

Итого: 1 188 200 
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Потребности в ресурсах для Целевого фонда МДП в 2007 году 
 
Персонал для проекта - 732 500 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия в течение 
одного года расходов по зарплате и связанных с этим расходов1 четырех экспертов на 
срочных контрактах:  двух экспертов по таможенным вопросам, одного эксперта по 
административным вопросам и ЭОД и одного эксперта по компьютерным 
информационным системам.  Она включает также услуги эксперта на кратковременном 
контракте для оказания помощи в разработке запланированных проектов ИТ. 
 
Административный вспомогательный персонал - 182 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия расходов 
по заработной плате и связанных с этим расходов1 двух сотрудников по 
административной поддержке в течение одного года. 
 
Услуги и путевые расходы консультантов - 30 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия расходов 
на консультационные услуги для выполнения порученных задач. 
 
Путевые расходы на служебные поездки - 35 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия путевых 
расходов персонала для проекта и Секретаря МДП. 
 
Командировочные - 20 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия суточных 
расходов (для девяти членов ИСМДП), связанных с проведением совещаний за пределами 
Женевы, а также совещаний в Женеве, проходящих отдельно от сессий WP.30 и AC.2. 
 
Обучение персонала - 15 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия расходов 
на обучение сотрудников секретариата МДП. 
 
                                                 
1  В соответствии с положениями о персонале Организации Объединенных Наций. 
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Оргтехника и офисное оборудование - 20 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия расходов 
на приобретение и замену соответствующего электронного и компьютерного офисного 
оборудования (ПК, принтеры, копировальный аппарат, факсы, офисная мебель и т.д.), 
включая оборудование и программное обеспечение для банка данных. 
 
Эксплуатация и текущее обслуживание оборудования - 2 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия расходов 
на ремонт и текущее обслуживание офисного и компьютерного оборудования (ПК, 
принтеров, копировального аппарата, факса и т.д.). 
 
Услуги внешних субподрядчиков - 14 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия расходов 
на аренду залов заседаний, устный и письменные переводы, печатание учебных пособий с 
использованием внешних возможностей, представительские мероприятия, телефон/факс, 
разные расходы и т.д., связанные с семинарами и совещаниями ИСМДП, организуемыми 
за пределами помещений Организации Объединенных Наций. 
 
Общие операционные расходы - 1 000 долл. США 
 
 Предлагаемая сумма по этой статье расходов предназначена для покрытия расходов 
на услуги связи (т.е. почтовые услуги, факс, междугородные звонки, почтовые 
отправления) и другие различные расходы. 
 



 

П
ри
ло
ж
ен
ие

 2
 

 

 
Ц
ел
ев
ой

 ф
он
д 
дл
я 
те
хн
ич
ес
ко
го

 с
от
ру
дн
ич
ес
тв
а 
на

 м
ес
та
х 

 
М
еж

ду
на
ро
дн
ы
е 
до
ро
ж
ны

е 
пе
ре
во
зк
и 

(М
Д
П

) 
 

 
Ба

ла
нс
ов
ая

 в
ед
ом

ос
ть

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 П
ла
ни

ру
ем
ы
е 
ра
сх
од
ы

 н
а 

20
07

 г
од

: 
 

 
 

 
 

 
 

 П
ла
ни
ру
ем
ы
е 
ра
сх
од
ы

 н
а 

20
07

 г
од

 о
це
но
чн
о 

 
 

 
 

1 
05

1 
50

0 
 

 
 1

3 
%

 В
сп
ом

ог
ат
ел
ьн
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 п
ро
гр
ам
мы

 
 

 
 

 
13

6 
70

0 
 

 
 1

5%
 О
пе
ра
ци
он
ны

й 
ре
зе
рв

 (
1 

05
1 

50
0 
до
лл

. С
Ш
А

 х
 1

5%
) 

 
 

 
 

15
7 

70
0 

 
 

 П
ла
ни
ру
ем
ы
е 
ра
сх
од
ы

 н
а 

20
07

 г
од

 о
це
но
чн
о 

 
 

 
 

1 
34

5 
90

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 О
це
нк

а 
ср
ед
ст
в 
по

 с
ос
то
ян
ию

 н
а 

31
 д
ек
аб
ря

 2
00

6 
го
да

: 
 

 
 

 
 

 
 

 Д
ей
ст
ви
те
ль
ны

й 
ба
ла
нс

 п
о 
со
ст
оя
ни
ю

 н
а 

31
 д
ек
аб
ря

 2
00

5 
го
да

1 
1 

04
5 

17
4 

 
 

 
 

 
 

 В
зн
ос

 н
а 

20
06

 го
д,

 с
де
ла
нн
ы
й 
в 

20
05

 г
од
у 

77
8 

98
2 

 
 

 
 

 
 

 
 В
се
го

 с
ре
дс
тв

 п
о 
со
ст
оя
ни

ю
 н
а 

31
 д
ек
аб
ря

 2
00

5 
го
да

2 
 

 
1 

82
4 

15
6 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 В
ы
че
ты

: (
ни
ж
ес
ле
ду
ю
щ
ие

 о
це
но
чн
ы
е 
су
мм

ы
 в
кл
ю
ча
ю
т 

13
%

 в
сп
ом

ог
ат
ел
ьн
ог
о 

об
сл
уж

ив
ан
ия

 п
ро
гр
ам
мы

) 
 

 
 

 
 

 

 
 П
ла
ни
ру
ем
ы
е 
ра
сх
од
ы

 н
а 

20
06

 г
од

 о
це
но
чн
о 

(е
сл
и 
пр
ед
по
ло
ж
ит
ь,

 ч
то

 н
ик
ак
их

 и
зм
ен
ен
ий

 в
 

пе
рс
он
ал
е 
не

 п
ро
из
ой
де
т)

 
96

3 
00

0 
 

 
 

 
 

 
 У
сл
ов
ие

 о
 р
ас
хо
да
х 
пр
и 
ув
ол
ьн
ен
ии

 
16

5 
70

0 
 

 
 

 
 

 
 У
сл
ов
ие

 о
 п
ре
кр
ащ

ен
ии

 д
ей
ст
ви
я 
со
гл
аш

ен
ия

 Е
Э
К

 О
О
Н

/М
С
А
Т 

(п
ер
ех
од
ит

 и
з г
од
а 
в 
го
д)

 
30

5 
00

0 
 

1 
43

3 
70

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 И
то
го
вы

й 
по
ло
ж
ит
ел
ьн
ы
й 
ба
ла
нс

 п
о 
со
ст
оя
ни

ю
 н
а 

31
 д
ек
аб
ря

 2
00

6 
го
да

 д
ля

 
ис
по
ль
зо
ва
ни

я 
в 

20
07

 г
од
у 

(о
це
нк

а)
 

 
 

 
 

 
39

0 
45

6 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 О
це
нк

а 
до
по
лн

ит
ел
ьн
ы
х 
ср
ед
ст
в,

 т
ре
бу
ем
ы
х 
дл
я 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 в
 2

00
7 
го
ду

 (
ок
ру
гл
ен
но

) 
 

 
 

 
95

5 
00

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 П
ри
м
еч
ан
ие

 1
: 

  С
м.

 д
ок
ум
ен
т 

E
C

E
/T

R
A

N
S

/W
P

.3
0/

A
C

.2
/2

00
6/

7 
 

 
 

 
 

 
 

  
П
ри
м
еч
ан
ие

 2
: 

  И
ст
оч
ни
к:

  Ф
ин
ан
со
вы

е 
от
че
ты

 Ю
Н
О
Г 
на

 3
1 
де
ка
бр
я 

20
05

 г
од
а.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- 
- 

- 
- 

- 

ECE/TRANS/WP.30/AC.2/2006/11 
page 6 


